
Fevereiro de 2014

A Convenção Coletiva de Trabalho de 2014 já está em vigência para o setor profissional segurança e vigilância desde 1º janeiro. 

As negociações salariais da categoria, realizadas em conjunto com a Federação e demais Sindicatos dos Vigilantes  do Estado de 

São Paulo, foram fechadas após um exaustivo e intenso trabalho da diretoria do Sindicato dos Vigilantes de  Limeira e Região. 

Confira como ficaram os salários normativos:

Convenção Coletiva de Trabalho 

para 2014 já está em vigência 

Tabela de cargos e salários  - 2014



VIGILANTE EM AÇÃO - Fevereiro/20142

Agora é realidade chegamos aos 30% 
de adicional de periculosidade

PORTARIA Nº 1.885, 
DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013 

Aprova o Anexo 3 - Atividades e ope-
rações perigosas com exposição a roubos 
ou outras espécies de violência física nas 
atividades profissionais de segurança 
pessoal ou patrimonial - da Norma Regula-
mentadora n.º 16 - Atividades e operações 
perigosas.

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABA -
LHO E EMPREGO, no uso das atribuições 
que lhe conferem o inciso II do parágrafo 
único do art. 87 da Constituição Federal 

Desde 2008 os vigilantes do Estado 
de São Paulo já tinham a conquista 
do adicional de risco de vida que to -
talizava o percentual de 18% (dezoito 
por cento). Através da Lei 12.740/12, 
regulamentada pela Portaria 1.885/13, 
expedida pelo Ministério do Trabalho 
e Emprego, que aprova o Anexo 3 - 
Atividades e operações perigosas com 
exposição a roubos ou outras espécies 
de violência física nas atividades pro-
fissionais de segurança pessoal ou pa-
trimonial - da Norma Regulamentadora 
nº 16, publicada em 03/12/2013, todos 
os vigilantes passaram a ter o direito do 
adicional de periculosidade de 30% (trin-
ta por cento), complementando os 12% 
por cento que ainda faltavam para os 

trabalhadores no Estado de São Paulo; 
É importante esclarecer que o adicio-

nal de periculosidade substitui o anterior 
adicional de risco de vida. O adicional de 
periculosidade deve ser calculado sobre 
o efetivo salário do vigilante e passa a 
refletir sobre todas as verbas devidas 
ao trabalhador, como férias, 13º salário, 
FGTS, DSRs (descanso semanal remu-
nerado), entre outros, o que caracteriza 
uma maior conquista para os profissio-
nais de vigilância e segurança privada. 

No ticket refeição foi conquistado um 
aumento expressivo. O valor anterior de 
R$ 10,74 passou para R$ 14,64, o que 
representa um aumento real de 36,35%. 

Outras cláusulas da CCT 2014 tam-
bém merecem destaque, como por 

exemplo, a Súmula 444 do TST, cujo 
cumprimento já era exigido pelo sindica-
to, passou agora a ter previsão expressa 
na Convenção Coletiva de Trabalho; a 
cláusula de pagamento de indenização 
por morte ou por invalidez permanente 
total ou parcial que também contará com 
os 30% de adicional de periculosidade e, 
ainda, a cláusula que obriga a empresa 
a entregar o holerite lacrado, quando o 
documento não é entregue diretamente 
ao vigilante. 

Faça valer o seu direito. 

Em caso de descumprimento da 

CCT procure o Sindvigilim

 

As conquistas da categoria para 2014

e os arts. 155 e 200 da Consolidação das 
Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo 
Decreto-Lei n.º 5.452, de 1º de maio de 
1943, resolve:

Art. 1º Aprovar o Anexo 3 - Atividades e 
operações perigosas com exposição a rou-
bos ou outras espécies de violência física 
nas atividades profissionais de segurança 
pessoal ou patrimonial – da Norma Regula-
mentadora n.º 16 - Atividades e operações 
perigosas, com a redação constante no 
Anexo desta Portaria. 

Art. 2º Serão descontados ou com -
pensados do adicional outros da mesma 

natureza eventualmente já concedidos ao 
vigilante por meio de acordo coletivo, nos 
termos do § 3º do art. 193 da CLT. 

Art. 3º Os efeitos pecuniários decorren-
tes do trabalho em condições de periculo-
sidade serão devidos a contar da data da 
publicação desta Portaria, nos termos do 
art. 196 da CLT.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

Manoel Dias

ATENÇÃO!
ACADEMIA + SAÚDE ESTA OFERECENDO PREÇOS

IMBATÍVEIS NA MUSCULAÇÃO E OUTRAS MODALIDADES

Venha nos conhecer e faça uma aula grátis, é fácil!

Fone: (19) 9.8188.0318 / ID: 119*21938 / E-mail: acmaissaude@outlook.com

Não deixem de conhecer a academia + saúde, além dos Não deixem de conhecer a academia + saúde, além dos 
prossionais de musculação, temos tambémprossionais de musculação, temos também

nutricionistas que podem ajudar em uma dieta saudável. nutricionistas que podem ajudar em uma dieta saudável. 

Exercícios físicos e uma boa alimentação ajuda a prevenirExercícios físicos e uma boa alimentação ajuda a prevenir
varias doenças, lembrando que devem consultar o médicovarias doenças, lembrando que devem consultar o médico

antes da pratica do exercício;antes da pratica do exercício;

Por que fazer exercício físico? A prática de exercício ajuda a Por que fazer exercício físico? A prática de exercício ajuda a 
manter a força e elasticidade dos músculos, evita a obesidade manter a força e elasticidade dos músculos, evita a obesidade 
e dá uma sensação de bem estar. O exercício físico tambéme dá uma sensação de bem estar. O exercício físico também

ajuda a prevenir algumas doenças (principalmente as do ajuda a prevenir algumas doenças (principalmente as do 
coração e dos vasos sanguíneos) e a diminuir a perda de  coração e dos vasos sanguíneos) e a diminuir a perda de  

cálcio dos ossos. Assim, a força dos membros inferiores sãocálcio dos ossos. Assim, a força dos membros inferiores são
muito importantes para a prevenção de quedas, e a forçamuito importantes para a prevenção de quedas, e a força

dos músculos abdominais e lombares para a manutenção dados músculos abdominais e lombares para a manutenção da
estática corporal e no andar, evitando dores crônicas

e muita incapacidade
estática corporal e no andar, evitando dores crônicas

e muita incapacidade

Próximo a rotatória do anel viário do posto IpirangaPróximo a rotatória do anel viário do posto Ipiranga

Rua José Paschoalon, nº 386 - Jd Anavec IIRua José Paschoalon, nº 386 - Jd Anavec II

ASSOCIADOS DOS SINDICATOS DA USTL - UNIÃO SINDICAL TRABALHADORES DE LIMEIRA R$ 25,00

Vantagens para você e sua família: rede de conveniados 

Comercio em geral -Rede da área médica-Rede da área odontológica-colônia de ferias O Cartão permite que o 

usuário efetue suas compras de maior necessidade com maior facilidade e agilidade sem a necessidade de 

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SEGURANÇA E VIGILANCIA DE LIMEIRA E 
REGIÃO em conjunto com UNIÃO SINDICAL TRABALHADORES DE LIMEIRA -USTL fechou 
parceria com a  BUCAL HELP ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA, 

Para maior comodidade e conforto dos associados e  seus dependentes  para redução do absenteísmo, a BUCAL 
HELP está sempre perto de você, presente nos momentos em que você mais precisa de assistência 
odontológica, seja nas clinicas ou nos consultórios credenciados. Este é o compromisso de uma empresa 
inovadora, que se dedica de forma focada e especializada no mercado, oferecendo soluções completas em 
benefícios odontológicos. 

PLANO ODONTOLÓGICO

Os associados do Sindicato e os dependentes legais somente poderão usufruir deste beneficio mediante autorização para desconto em 
folha de pagamento  no valor de R$ 14,00 ( quatorze reais mensais) por pessoa ou seja o plano beneficiara o titular e os dependentes que 
for autorizados, portanto procure o Sindicato para preencher a autorização para o desconto e inicie seu tratamento odontológico. ??

CARÊNCIAS E PRAZOS PARA UTILIZAÇÃO

Prazos para utilização:
Urgência / Emergência: 24 horas após adesão. Tratamentos: por se tratar de plano pré-pagamento, os tratamentos serão autorizados a 
partir do primeiro dia útil após a efetivação do 1º pagamento.

dispor de dinheiro imediato.

Com o cartão o usuário efetua suas compras mesmo quando está sem dinheiro na hora, através de um limite de crédito individual 

(relacionado ao seu salário) com desconto em folha de pagamento com  crédito até 30% (trinta por cento) do seu salario. O pagamento 

das compras pode ocorrer em até 50 dias o que proporciona maior vantagem ao usuário e facilidade nas suas compras.

Confira no site www Convênios Card .com.br no link fornecedor abre o estado de SP e a cidade onde você está dirige até o 

estabelecimento e apresente o seu cartão  para isso basta preencher a ficha que está recebendo preencha e envie para o 

Sindicato que logo estará recebendo o seu cartão. Confira também os benefícios que o Sindicato oferece nas Cidades de 

Limeira e Região



Posse da Diretoria da União Sindical

Trabalhadores Limeira- USTL composto por

12 sindicatos nas lutas das classes operarias,

defendendo avanços econômicos, sociais e

políticos.

USTL cobra melhorias públicas em encontros 

com o Prefeito de Limeira Hadich

Os Sindicalistas pediram também o 
esforço para a instalação de um Poupa -
tempo estadual em Limeira, apoio para 
uma parceria entre a Unicamp e DIESSE 
(Departamento Intersindical de Estatís-
ticas e Estudos Socioeconômicos) a fim 
de mapear a mão de obra no município  
e certificar trabalhadores, e a instalação 
de um Centro de Qualificação. 

Além disso, do apoio da prefeitura 
para a resolução do dilema no posto do 
Ministério do Trabalho em Limeira, que 
continua sem servidor federal. 

Parcerias 
conquistadas pelo 
Sindvigilim por 
meio da USTL:

BUCAL HELP ASSISTÊNCIA 
ODONTOLÓGICA LTDA. 
ACADEMIA + SAÚDE.

3

A Convenção Coletiva tem força de lei 
e terá vigência de 1º de janeiro de 2014 
até 31 de dezembro de 2014, a categoria 
continuará mobilizada para que outras 
reivindicações sejam ainda conquistadas.

O sindicato continuará lutando para o 
devido cumprimento da Norma Coletiva. 
Essa é a principal tarefa do Sindicato: 
lutar por emprego, renda e melhores 
condições de trabalho. O sindicato de-
fende o bem-estar social, a cidadania 
de todos os representados e luta pelos 
interesses da categoria. 

A Diretoria está permanentemente a 
disposição para atender as solicitações 
coletivas, organizar as lutas e instaurar 
dissídios coletivos na Justiça do Trabalho, 
quando necessário.

Por esse motivo interessa a todos que 
o Sindicato seja cada dia mais forte e 
representativo, o que se dá com a parti-
cipação dos trabalhadores. 

 Sindicato dos Vigilantes de Limeira e 
Região, representado por sua diretoria 
não está sozinho nas lutas, queremos a 
cada dia contar ainda mais com o apoio 

dos trabalhadores da categoria profis-
sional, da Federação dos Vigilantes do 
Estado de São Paulo além dos demais  
Sindicatos de Vigilantes do Estado, Força 
Sindical e da USTL União Sindical dos 
Trabalhadores de Limeira.

Obrigado pelo apoio constante.

Darcy Chagas
Presidente

Presidente: Benedito Honório Barbosa

Vice Presidente: Paulo César da Silva

Secretaria Geral: Ademar Rangel da Silva

Tesouraria: Carlos Chaves Solano

Secretaria de Saúde e Previdência: Helena Ribeiro da Silva

Secretaria de Esporte e Cultura: Joel Herculano da Silva

Secretaria de Comunicação e Meio Ambiente: Mateus Calef

Secretaria de Segurança e Habitação: Beatriz Maria Guedes

Secretaria de Transportes: Artur Bueno de Camargo Júnior

Secretaria de Educação: Danilo Sanches de Arruda

Secretaria de Emprego e Salário: Darcy Chagas

Secretaria de Relações Internacionais: Dvaldo Savassi

Secretaria de Assuntos Jurídicos: Reginaldo de Souza Arantes

Secretaria da Mulher e da Juventude: Carla Massaro

DIRETORIA EXECUTIVA DA USTL
(Efetivos)

Samuel F. de Souza

Ramon Ribeiro de Arruda

Celso Antônio Lindrej

CONSELHO FISCAL
(Efetivos)

Sérgio Aparecido da Silva

Rosana Lima dos Santos

Florisvaldo da Silva

CONSELHO FISCAL
(Suplentes)

     Durante encontros com o prefeito Paulo Hadich (PSB), os sindicalistas da 

USTL União Sindical dos Trabalhadores de  Limeira) pediram melhorias 

para a cidade,  como as creches 24 horas e a redução do ISSQN (Imposto 

Sobre  serviços de  Qualquer Natureza) em Limeira, para 2%.  Solicitaram 

mais fiscalização de trânsito e da Vigilância sanitária; melhor  estrutur a 

para Guarda Civil Municipal e a criação de uma central de monitoramento 

de segurança com câmeras inteligentes na cidade.



O Sindicato firmou parceria
coma Escola Adventista com
15%  de desconto em todas
as mensalidades.

A CONFIANÇA DEPOSITADA

Faculdade
Desconto
de 10%

Subsede em São João da Boa Vista
Já está em funcionamento a subsede em São João da Boa Vista.

Rua Campos Sales nº 350 – Centro. Telefone: (19) 3056 -1058
Atendimento: Segunda à Sexta-feira, das 8 às 14 horas.

                                       Venha conhecer uma das mais belas praias do litoral norte de
São Paulo e desfrutar das belezas naturais de UBATUBA-SP. O Condomínio Refúgio das 
Toninhas é uma ótima opção para você e sua família. Apartamentos mobiliados para 
temporada a 150 metros  da  Praia das TONINHAS.
Colônia de ferias: fazer reservas no email praiatoninhas@praiatoninhas.com.br
Fone 19-34336544/19-33012582 consulte o site www.praiatoninhas.com.br é necessário
guia de autorização.

Refúgio Das Toninhas

AGUAÍ/SP
• CABELEREIRA NICE

RUA:  MAJOR BRAGA, 490  – CENTRO  - AGUAÍ/SP    

FONE: 19- 99256.5037 / 99599.5233

• CLÍNICO GERAL  -  DR. ADALBERTO FASCINA

RUA: FRANCISCO GUILHERME, 1191 – CENTRO  AGUAÍ/SP     

FONE: 19- 3652.2000

• DENTISTA  -  DR. AÉRCIO

RUA: MAJOR BRAGA, 625 – CENTRO  -  AGUAÍ/SP    

FONE: 19- 3652.7110

• DROGARIA SÃO JOÃO

RUA: VALINS, 891 – CENTRO  -  AGUAÍ/SP    

FONE: 19-3652.2953

ÁGUAS DA PRATA/SP
• CABELEREIRO  -  MARCOS A. CAZAROTTO

R: CORONEL ERNESTO DE OLIVEIRA, 77 BARRINHA 

FONE: 19- 3642.2355

• DENTISTA  -  DRA. BEATRIZ FONSECA

PRAÇA ALFREDO EGÍDIO, 54 CENTRO 

FONE: 19- 3642.1619

ARARAS/SP
• ACADEMIA BOA FORMA

AV:DONA RENATA,5269-CENTRO

ARARAS/SP

• ACADEMIA MEGA FITNESS

AV:LEME,115-PARQUE DAS ÁRVORES

FONE:19-9831-3774

• ASSOCIAÇÃO MARCOS MERCADANTE JUDÔ

RUA:DAS ESMERALDAS,311-JARDIM SANTA CRUZ

FONE:19-3544-3033 

• CABELEREIRO MESSIAS

RUA:ANTONIO ALVES,818-PARQUE TIRADENTES

FONE:8205-3297

• CABELEREIRO DEL

RUA:HÉLIO FERREIRA,88-JD.FÁTIMA

FONE:19-9375-0948

• CABELEREIRO ELLEGANZA HAIR

RUA: ANTONIO ALFREDO MATIENZE, 277 CENTRO

FONE: 19-3544.4330 / 99767.5300

• CASA DE CARNE  -  ALEXANDRE

R: SANTA CRUZ, S/Nº  MERCADO MUNICIPAL  CENTRO

FONE: 19- 3544.1377

• CENTRO ESPORTIVO TRADIÇÃO

RUA: ANIBAL DENARDI, 40 JD. SÃO LUIZ

FONE: 19- 3542.9929

• DATA COMPUTADORES

R: FRANCISCO LEITE, 87 CENTRO  

FONE: 19- 3544.6464

• DENTISTA  -  DRA. MÔNICA AGOSTINHO

R: ARMANDO SALES OLIVEIRA, 629 CENTRO

FONE: 19- 3544.8579

• FARMÁCIA ITÁLIA

R: CEL JUSTINIANO, 798 CENTRO

FONE: 19- 3541.3682

• ÓTICA RUBI

R: JOSÉ BONIFÁCIO, 457 CENTRO

FONE: 19-3541.2319

• PAPELARIA PATACA

RUA: HENRIQUE DIAS, 486  CENTRO

• PSICÓLOGA  -  DRA MAÍSA APARECIDA FONTANA

R: BRASÍLIA, 294 CENTRO

FONE: 19-  3542.4402

• PSICÓLOGA -  DRA ANA PAULA M. COSER

R: TIRADENTES, 995  CENTRO

FONE: 19- 3547.9191

CACONDE/SP
• CABELEREIRO – LUIZ CARLOS FARIA

RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS,  71  BELA VISTA

FONE: 19- 3662.2118 - CASA BRANCA/SP

• CABELEREIRA  CRISTINA

R: LÚCIO LEONEL, 240  CENTRO

FONE: 19-9387.0533

• DROGARIA CASA BRANCA

R: CORONEL JOSÉ JÚLIO, 478  CENTRO

FONE: 19- 3671.5592

CONCHAL/SP
• ACADEMIA BULKGYN – VITOR

R:  MOGI MIRIM, 813  CENTRO

FONE:  19- 99316.5205

• BIOFARMA MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

R: NOVE DE JULHO, 502 CENTRO 

FONE: 19- 3866.3977

• CABELEREIRA CRISTINA

RUA:JOSÉ GALDES GUERRA,340-JARDIM PLANALTO

FONE:19-3866-3108

• CONCHALMED  -  CLÍNICA DE ESPECIALIDADE

R: FRANCISCO FERREIRA ALVES, 316 CENTRO

FONE: 19- 3866.4967

• DENTISTA  -  DR. RUBENS FERREIRA DINIZ

R: XV DE NOVEMBRO, 444 CENTRO

FONE: 19-3866.1295

• DROGARIA BONINI

RUA DAS ANGÉLICAS, 753 CENTRO

FONE: 19- 3866.1236

• LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CONCHAL

RUA DAS AZÉLIAS, 744 CENTRO

FONE: 19- 3866.1512

• ÓTICA PUPILA

R: FRANCISCO FERREIRA ALVES, 192 CENTRO

FONE: 19- 3866.4442

• ÓTICA VISÃO

RUA FRANCISCO FERREIRA, 154   CENTRO

FONE: 19- 3866.2363 / 99752.7994

DIVINOLÂNDIA/SP
• CABELEREIRO  DIRCEU

R: XV DE NOVEMBRO, 250 CENTRO

FONE: 19- 8140.1230

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP
• ACADEMIA WORLD FITNESS

R: TIRADENTES, 333  CENTRO

FONE: 19 – 3651.8115

• CABELEREIRA TEREZA & VENA

R: ARTHUR VERGUEIRO, 141 CENTRO

FONE: 19-3651.5101

• CLÍNICA DE OLHOS TESSARINI

AV. OLIVEIRA MOTA, 183  CENTRO

FONE: 19-3651.5656

• DENTISTA  -  DRA CAMILE

R: VIGÁRIO MONTENEGRO, 366 CENTRO

FONE: 19- 3661.3887

• DROGARIA SANTA RITA

R: TEIXEIRA RIOS, 227 CENTRO

FONE: 19- 3651.4868

• DROGARIA SÃO MATHEUS

R: BERNARDINO DE CAMPOS, 87 CENTRO

FONE: 19- 3651.1262

• LABORATÓRIO SÃO LUCAS

R: FLORIANO PEIXOTO, 296  CENTRO

FONE: 19- 3651.1818

• ODONTOLOGIA  -  ADLEY PEÇANHA
R: TEIXEIRA RIOS, 249 CENTRO

FONE: 19- 3661.5016

ITOBI/SP
• DENTISTA -  DR. BENEDITO DE OLIVEIRA
R: XV DE NOVEMBRO, 636  CENTRO

FONE: 19-  9131.7714

LEME/SP
• CABELEREIRO  -  MARCELO H. RODRIGUES

R: PAROZ BORTOLO, 268 JD. AMÉLIA

FONE: 19- 3571.7177

• CABELEREIRO MIRANDA
RUA: RAFAEL DE BARROS, 393  CENTRO

FONE: 19- 99617.2257

• CABELEREIRO RODRIGO
R: ÂNGELO CONSENTINO,  916   SANTA RITA

FONE: 19- 3571.0175

• FARMÁCIA ALIANÇA
AV. 29 DE AGOSTO, 726  CENTRO

FONE: 19-3571.1019

• FARMÁCIA DO CHICO
PRAÇA MANOEL LEME, 238 CENTRO

FONE: 19- 3571.3314

• FARMÁCIA HOMEOPÁTICA OURO PRETO
R: RAFAEL DE BARROS, 394  CENTRO

FONE: 19-3571.5412

• ODONTOLOGIA  -  DRA PATRÍCIA E DR. MILTON
R: JOAQUIM DE GOES, 776 CENTRO

FONE: 19-3554.1054

• ÓTICA RUBI
R: RAFAEL DE BARROS, 370 CENTRO

FONE: 19- 3554.1528

• VITALABOR – LABORATÓRIO  ANÁLISES CLÍNICAS
DR. QUERUBINS SOEIRO, 276  CENTRO

FONE: 19-3571.5503

• WIZARD IDIOMAS
R: CEL JOÃO FRANCO MOURÃO, 159 CENTRO

FONE: 19- 3554.1485

LIMEIRA/SP
• ACADEMIA + SAÚDE  25,00 PARA SOCIOS E
DEPENDENTES
RUA: JOSÉ PASCHOALON, 386  JD. ANAVECK 2

• AGÊNCIA DE VIAGENS / TURISMO GERMANOS
R: ARGENTINA, 138  VILA CASTELAR

FONE: 19- 3441.8290

• ARTE MARCIAL COREANA -  TAEKWONDO
R: JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 226  PQ. HIPÓLITO

FONE: 19-3033.0176 / 9100.0896

• ASSISTÊNCIA TÉCNICA
M & C INFORMÁTICA  /  SR. MACHADO
R: AMORIM, 182  JD. ESTEVES

FONE: 19- 9192.9349

• AUTO ESCOLA KIKO
R: CEARÁ, 264 VILA ROSÁLIA

FONE: 19- 3441.1388

• BELA TERRA 
R: CARLOS GOMES, 862 CENTRO

FONE: 19- 3446.7111

• BELÍSSIMA CURSOS
AV. CAMPINAS, 465   CENTRO

FONE: 19- 99356.3316

• CABELEREIRO GIULIANO
RUA: 07 DE SETEMBRO, 318 CENTRO E 

RUA: 11 DE JUNHO, 46 BOA VISTA

FONE: 19- 3442.3161

• CABELEREIRO GOULARTE
RUA: CARLOS GOMES, 643  CENTRO

FONE: 19- 3445.5131

• CALHAS VERDE
AV. COMENDADOR AGOSTINHO PRADA, 2366 CENTRO

FONE: 19- 3452.7276

• CARDIOLOGISTA -  DRA ÉRIKA KOCHI
R: BENEDITO KUHL, 1031- VILA CLÁUDIA

FONE: 19-3011-0304

• CLÍNICO GERAL  -  DR. WANDERLEY RODINI
R: BENEDITO KUHL, 999  VILA CLÁUDIA

FONE: 19- 3451.6912

• CURSOS - UNIDADE CURSOS E FACULDADES
RUA:BOA MORTE,321-CENTRO

FONE:3444-2000

• DENTISTA EASY
RUA: TREZE DE MAIO,257-8º ANDAR-SALA-82

FONE:19-3441-3353

• DENTISTA  -  DRA GABRIELA
R: 13 DE MAIO, 245 CENTRO

FONE: 19- 3441.7550  /  19-9147.0017

• DENTISTA  -  DRA LEONOR E DRA JOSIANE
R: MAESTRO ORLANDO PUZONI, 40  JD. PIRATININGA

FONE: 19-  3451.1757

• DENTISTA -  DRA RENATA RIBEIRO
R: SÃO JOÃO, 189  CENTRO

FONE: 19- 3441.5151 / 3443.1948

• DENTISTA -  SORRIDENTES
R: BOA MORTE, 440  CENTRO

FONE: 3704.1900

• DROGARIA POPULAR-LOJA 1
R: DR. TRAJANO DE BARROS CAMARGO,786-CENTRO

FONE: 19-3445-6365

• DROGARIA POPULAR-LOJA 2
PRAÇA TOLEDO BARROS,47-CENTRO

FONE: 19-3713-8579

• ESCAPAMENTOS  - ESCAPSON
AV. SÃO SEBASTIÃO, 223 BOA VISTA

FONE: 19- 3452.7362

• TROCÃO ESCAPAMENTOS
R: CAPITÃO MANOEL F. DE   JD. PIRATININGA

FONE: 19- 3452.8496

• EXAMES DEMISSIONAL / ADMISSIONAL
CLÍNICA FICO
R: LAVAPÉS, 87  CENTRO

FONE: 19-3495.3415 / 19-3451.6344

• EXAMES DEMISSIONAL / ADMISSIONAL  - PROMED
R: SANTA JOSEFA, 515  CENTRO

FONE: 19-3451.0035 / 3443.4385

• EXAME PSICOTÉCNICO  -  DRA ÉDNA S. SALVIATTO
R: ANTÔNIO OMETTO, 377  VILA CLÁUDIA

FONE: 19- 3452.5272-3451.7103

• EXAME PSICOTÉCNICO  - DRA MARGARETE  -  MC 
R: ANTÔNIO CÂNDIDO CAMARGO, 135  JD. PIRATININGA

FONE: 19- 3441.7585

• EXAME PSICOTÉCNICO   -  DRA VERA DIAS CRUZ
MADUR (PF)
R: TREZE DE MAIO, 257 SALA 11  ED. PAULISTA CENTRO

FONE: 19- 3495.7636

• FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO  /  FARMACOTÉCNICA
R: DR. TRAJANO, 462 CENTRO

FONE: 19- 3441.8862

• FOTO YAMASHITA
PRAÇA TOLEDO BARROS, 67  CENTRO

FONE: 19- 3451.7926

• FOTO YARA
R: TENENTE BELIZÁRIO,  CENTRO

FONE: 19- 3441.2815

• HELPMÓVEL
SEDE DO SINDICATO

FONE: 19- 3451.9092

• MOTO PEÇAS SONIC
R: FARMACÊUTICO JACOB FANELLI, 230  VILA SÃO JOÃO

FONE: 19- 3497.0131

• OFTALMOLOGISTA  -  DR. ESTEVAM TURATI
R:JOÃO MACHADO GOMES JÚNIOR, 13 VILA CLÁUDIA

FONE: 19- 3445-1260

• OFTALMOLOGISTA – IOL INSTITUTO DE OLHOS
DR. LÉO ROZEN

R: BARÃO DE CASCALHO, 939  CENTRO

FONE: 19- 3442.9859

• OFTALMOLOGISTA  -  DR. RICARDO TAKAHASH
R: JOÃO MACHADO GOMES,13-VL.CLÁUDIA

FONE:3445-1260

• ORTOPEDISTA  -  DR. ADRIANO R. SALVIATT
R: ANTÔNIO OMETTO, 377  VILA CLÁUDIA

FONE: 19- 3452.5272

• ÓTICA CRISLEM
RUA:  SANTA CRUZ, 708  CENTRO

FONE: 19- 3441.1480

• ÓTICA GAZETA
RUA: DR. TRAJANO BARROS DE CAMARGO, 581  CENTRO

FONE: 19- 3451.8951 

• ÓTICA IMPERIUM
R: ALFERES FRANCO, 314 CENTRO

FONE: 19- 3452.9067

• ÓTICA LIMEIRA
R: TOLEDO BARROS, 294 CENTRO

FONE: 19- 3441.9809

• OTORRINO  -  DR. MARCOS  PAGANI
R: DR. TRAJANO BARROS DE CAMARGO, 1499  CENTRO

FONE: 19- 3441.6948

• PAPELARIA LILÁS
R: SENADOR VERGUEIRO, 741 CENTRO

FONE: 19- 3452.9764

• PAPELARIA REQUINTE
R: DR. TRAJANO DE BARROS CAMARGO, 985  CENTRO

FONE: 19- 3442.4204

• PEDIATRA  -  DRA. CLOTILDE MODENEZ
AV. NOVE DE JULHO, 344 VILA SÃO JOÃO

FONE: 19- 3451.7791

• PRIME STUDIO AUDIO VISUAL
RUA:MAESTRO BIAGIO PINCELI,10-OLGA VERONI

FONE: 19- 98141-3346

• ROSADA TINTAS
R: 25 DE MARÇO, 410  BOA VISTA

FONE: 19- 3451.5255

• UROLOGISTA  -  DR. ÁUREO REZENDE
R: BENEDITO KUHL, 999  VILA CLÁUDIA

FONE: 19-  3451.6912

MOCOCA/SP
• CABELEREIRO AGUINALDO
R: VISCONDE DO RIO BRANCO, 880 CENTRO

FONE: 19- 3665.5840

• CABELEREIRO SEBASTIÃO
R: PERNAMBUCO, 98  VILA SANTA ROSA

FONE: 19- 3656.8301

• DENTISTAS:  DR. BRUNO E DRA STEPHÂNIA
R: BARÃO DE MONTE SANTO, 1986 SALA: 2  CENTRO

FONE: 19- 3656.5537

• FARMÁCIA CARVALHO LTDA
R: PARÁ, 160 VILA SANTA RITA

FONE: 19-3656.3349

• FONOAUDIÓLOGA – CRISTINA P. SANTOS
R: JOSÉ BONIFÁCIO, 760 CENTRO

FONE: 19-3656.2685

• LABORATÓRIO SIQUEIRA

R: BARÃO DO MONTE SANTO, 986 CENTRO

FONE: 19-3656.0661

• NUTRICIONISTA – MARIA RITA LAZZATINI
R: JOSÉ BONIFÁCIO, 760

FONE: 19-3656.2685

• ORTOPEDISTA DR. FÁBIO GOMES FIGUEIRA
RUA:ADOLFO BARRETO,34-CENTRO

• PEDIATRA DR.JOÃO LUIZ FIGUEIRA
RUA:ADOLFO BARRETO,34-CENTRO

• PROFISIO FISIOTERAPEUTA
DR. CÁSSIO DE MARCO
PRAÇA DR. JEFERSON FERRAZ,135-CENTRO

PIRASSUNUNGA/SP

• CABELEREIRO  -  ROGÉRIO
R: 15 DE NOVEMBRO, 1627  CENTRO

FONE: 19- 3562.7012

• CABELEREIRO  -  RONALDO
R: SÃO VICENTE DE PAULA,1086 VILA STA FÉ

FONE: 19-  3561.1339

• DENTISTA  -  DRA RENATA M. DA SILVA
R: GENERAL OZÓRIO, 662  CENTRO

FONE: 19-3563.0245

• DENTISTA DRA ANA E DRA MARIANA
R; DUQUE DE CAXIAS, 1294  CENTRO

FONE: 19- 3563.1345

• DROGAL PIRASSUNUNGA
AV. NILTON PRADO, 3466  CENTRO

FONE: 19- 3561.8999

• LABORATÓRIO DE ANÁLISES PIONEIRO
AV. PAINGUÁ, 714  CENTRO

FONE: 19- 3561.1801

• OFTALMOLOGISTA -  DR. ARCÉLIO HERMOÇO
RUA: 15 DE NOVEMBRO, 1545  CENTRO

FONE: 19- 3561.1339

• ÓTICA RUBI
R: RAFAELA DE BARROS, 370  CENTRO

FONE: 19- 3554.1528

PORTO FERREIRA/SP
• AGROPECUÁRIA  AQUARIUM PORTO
R: JOÃO SALGUEIRO, 453  CENTRO

FONE: 19- 3581.4195

• CABELEREIRO  PAULO MOREIRA DE SOUZA
R: BENTO JOSÉ DE CARVALHO, 893 VILA NOVA

FONE: 19- 3589.1991

• DROGARIA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
R: NELSON PEREIRA LOPES, 370 CENTRO

FONE: 19-3581.1460

• FISIOTERAPEUTA
DRA. RENATA ANCHÃO BRAG
R: MATIAS CARDOSOS, 345  CENTRO

FONE: 19- 3581.1546

• FONOAUDIÓLOGA  -  DRA. CÁSSIA LEITE
R: DONA BALBINA, 230 EDIFÍCIO FRATIN  CENTRO

FONE: 19-3581.4488

• FOTO  CÉLIO
R: NELSON PEREIRA LOPES, 256 CENTRO

FONE: 19- 3581.2076

• GRÁFICA NOVA ERA
R: 29 DE JULHO, 284  CENTRO

FONE: 19-3589.1935

• LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS PORTOLAB
R: JOÃO SALGUEIRO, 297 CENTRO

FONE: 19- 3585.5003

• LABORATÓRIO DE ANÁLISES SANTA LÍDIA
R: JOÃO SALGUEIRO, 470  CENTRO

FONE: 19- 3581.2645

• MICRO CENTER
RUA:FRANCISCO PRADO,758-CENTRO

FONE:19-3581-3005

• NUTRICIONISTA  -  DRA MARIA
AP. DINIZ ANCHÃO
R: MATHIAS CARDOSO, 345 CENTRO

FONE: 19- 3581.1546

SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS/SP
• ACADEMIA VÊNUS
R: 13 DE MAIO, 649 CENTRO

FONE: 19-3672.3513

• CABELEREIRO  -  RONALDO
R: MARIA JOSÉ VALÉRIO PAVNI, 514   ETORE MARQUEZELLI

FONE:19-99410.7090

• DENTISTA -  DR. VAGNER VISENTAINER
R: CORONEL PENTEADO, 516  CENTRO

FONE: 19- 3672.6099

• DROGARIA FARMAIS
R: SANTA CRUZ, 657  CENTRO

FONE: 19-3672.1941

• DROGARIA AVENIDA
AV:XV DE NOVEMBRO,940-CENTRO

19-3672-1260

• FISIOTERAPEUTA  -  DR. FÁBIO DE SILOS
R: PRUDENTE DE MORAES, 642  CENTRO

FONE: 19- 3672.3157-9168-1602

     SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP
• ACADEMIA FEI-LONG
RUA:OSCAR JHONSON,122-CENTRO

FONE:9314-9804

• ADVOGADA DRA ÂNGELA CRITINA
RUA: GENERAL CARNEIRO, 515  CENTRO

FONE: 19-3631.8587 / 99299.4673

• CABELEREIRO BEM BLACK -  PAULINHO
R: LAURO GODOY, 40 SÃO BENEDITO

FONE: 19-3056.1132

• CABELEREIRO CARLOS
R: VISCONDE RIO BRANCO, 41 CENTRO

FONE: 19-3631.7351

• CARDIOLOGISTA ÁLVARO A. REGIS LEMO
R: CONSELHEIRO ANTONIO PRADO, 592  CENTRO

FONE: 19-3622.3777

• DENTISTA  -  DR ÂNGELO BIAGGIONI NETO
R: GENERAL OZÓRIO, 130  CENTRO

FONE: 19- 3631.6262

• DENTISTA  -  DR. MARCOS ESTEVAM
R: ADEMAR DE BARROS, 358  CENTRO

FONE: 19- 3631.8855

• FARMÁCIA DO ROVILSON
R: HENRIQUE C. DE VASCONCELOS, 1755  CENTRO

FONE: 19- 3633.3447

• IDEAL QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
R: CAMPOS SALES, 803 SALA 2  CENTRO

FONE: 19- 3633.2486

• ORTOPEDISTA MIGUEL AUG. NOGUEIRA MOL
R: CONSELHEIRO ANTÔNIO PRADO, 592  CENTRO

FONE: 19- 3622.3777

• ÓTICA RIO BRANCO
AV. DONA GERTRUDES, 184 LOJA 1

FONE: 19-  3623.2306

• PSICÓLOGA  - DRA ÉLIDE
R: CAROLINA MALHEIROS, 321  VILA CONRADO

FONE: 19-  3623.1057

• SUBSEDE DO SINDICATO DOS VIGILANTES
R: CAMPOS SALES, 360 CENTRO

FONE: 19-  3056.1058

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP
• CABELEREIRO  DIRCEU
R: JOÃO GABRIEL RIBEIRO,   CENTRO

FONE: 19-  8140.1230

• CLIFIR – CLÍNICA DE FISIOTERAPIA
R: 9 DE JULHO, 430 CENTRO

SANTA RITA DO PASSA QUATRO/SP
• ACADEMIA VIDA ATIVA
AV. PADRE PIO CORSO, 2067 JARDIM

• CABELEREIRO – GELSON HERALDO GOMES
R: REDENTOR GRACIOSO, 480  JD. ALVORADA

FONE: 19- 3581.5811

• CLÍNICA GERAL /  CARDIOLOGIA
GERIATRIA  -  DRA FLÁVIA REGINA TARIFA
R: INÁCIO RIBEIRO, 546 CENTRO

FONE: 19- 3582.3171

VARGEM GRANDE DO SUL/SP
• FARMÁCIA SÃO PAULO

R: CORONEL LÚCIO, 565 CENTRO

FONE: 19- 3641.1046

4
BENEFÍCIOS SINDICATOS DOS VIGILANTES DE LIMEIRA EM TODA BASE TERRITORIAL PARA ASSOCIADOS

 ATENDIMENTO JURÍDICO    ANTECEDENTES CRIMINAIS   CNV (CARTEIRA DE VIGILANTE) GRATUTITA     COLÔNIA DE FÉRIAS  (www.clubdeferias.com.br )
 EMPRÉSTIMO COM DESCONTO EM FOLHA  BV    CONVÊNIOS CARD

Sede: Rua Capitão Bernardes silva, 690 - Centro - CEP 13480-790 - Limeira - SP. Fone/Fax: (19) 3451-9092

a Diretoria agradece a confiança depositada!!!


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

